
Zpráva pro 7. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf,  
které se koná dne 21. září 2023 

_______________________________________________________________________ 
 
 
3.01 Zpráva o činnosti společnosti Severočeská vodárenská společnost a. s. v roce 2022 
 
 
 
Předkládá: Jan Šimek, starosta 
 
 
 
 
Odůvodnění: viz příloha 
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo vzít na vědomí Zprávu o činnosti společnosti Severočeská 
vodárenská společnost a. s. v roce 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Zpráva o činnosti společnosti Severočeská vodárenská společnost a. s. v roce 2022 (celá zpráva 
je zveřejněna zde - https://www.svs.cz/files/vz/svs_vyrocni_zprava_2022.pdf) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti společnosti Severočeská vodárenská 
společnost a. s. v roce 2022 

 

Severočeská vodárenská společnost a. s. je největší vodárenskou společností v České republice 
a zajišťuje zásobování pitnou vodou pro 1,1 milionu obyvatel Ústeckého a Libereckého kraje. 
Akcionáři SVS je 458 měst a obcí. Od 1. ledna 2019 je SVS 100% vlastníkem provozní 
společnosti SčVK. Obce a města severočeského regionu tak mají od roku 2019 vodu a s ní 
spojené provozování pod plnou kontrolou. SVS je moderní, výkonná, efektivní a transparentní 
vlastnická vodárenská společnost. Všechny aktivity podřizuje od svého vzniku v roce 1993 
základním principům: uplatňuje jednotnou solidární cenu vody pro celé území; udržuje sociálně 
přijatelnou cenu vody; aplikuje racionální podnikatelské metody v hospodaření; vkládá celý 
zisk do obnovy a rozšiřování majetku. Rozsah majetku SVS na území dvou krajů je v rámci ČR 
ojedinělý: 63 úpraven vody, 942 vodojemů, 9.128 km vodovodů, 193 čistíren odpadních vod 
a 4.088 km kanalizace.  

Rok 2022 měl po zvládnutí covidové pandemie přinést určité zklidnění pro celou zemi i pro nás 
vodohospodáře. Již v prvních měsících roku se však v souvislosti se začátkem války na 
Ukrajině projevily důsledky tohoto konfliktu, zejména v ekonomické rovině. Skokový růst cen 
ruku v ruce s nárůstem inflace znamenal pro všechny velký zásah do života. V našem oboru se 
tento trend projevil jak v běžném provozu, tak také v oblasti investic. Ceny energií, pohonných 
hmot, stavebního materiálu i prací vyvolaly potřebu bedlivěji sledovat a reagovat dílčími 
úpravami plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací tak, aby nedocházelo ke snižování 
věcného rozsahu obnovy. Uplynulý rok byl pro společnosti skupiny Severočeská voda zejména 
ve znamení strategických kroků směřujících k optimalizaci činností a nákladů v rámci 
společnosti i celé skupiny a koncernu. Hlavním cílem je stále úsilí o to, být stabilní, odborně 
zdatnou a efektivně fungující společností, která zodpovědně spravuje vodohospodářský 
majetek a podporuje jeho hospodárné rozšiřování, obnovu a rozvoj. V rámci investiční činnosti 
se podařilo plnit schválený investiční plán, v jehož rámci bylo realizováno celkem 188 
jmenovitých staveb a dalších 103 ostatních a drobných rekonstrukcí. Mezi nejvýznamnější akce 
patřily například rekonstrukce úpraven vody ve Vrutici nebo Brníkově, rekonstrukce čistírny 
odpadních vod Železný Brod či úspěšné dokončení projektu odkanalizování Kokonína na 
Jablonecku. Ve spolupráci s dotčenými obcemi a Libereckým krajem pokračovala příprava 
opatření k řešení dopadů rozšíření polského hnědouhelného dolu Turów. K realizaci byla 
připravena rekonstrukce úpravny vody v Machníně a byla podána žádost o podporu 
z Operačního programu Životní prostředí na tuto stavbu. V dubnu 2022 SVS spolu s dalšími 
společnostmi skupiny Severočeská voda úspěšně absolvovala certifikační audit 
protikorupčního systému řízení podle normy ISO 37001:2016, čímž deklarovala, že je nastaven 
efektivní a prakticky fungující protikorupční program. 

V roce 2022 Nadační fond Severočeská voda podpořil celkem 91 projektů pro veřejnost 
v celkové výši 2.510.660 Kč. Žadatelé přihlašovali své projekty do programů „Krása vody“ – 
26 schválených projektů, „Rychlá voda“ – 27 schválených projektů, „Svěží voda“ – 1 schválený 
projekt, „Živá voda“ – 17 schválených projektů, „Dary vody“ – 4 schválené projekty, „Fit 
s vodou“ – 1 schválený projekt, „Chytrá voda“ – 11 schválených projektů, „Království vody“ 
– 2 schválené projekty. V programech pro zaměstnance bylo schváleno 12 projektů v hodnotě 
199.500 Kč v programu „Zdravá vlnka“ a 25 projektů v programu „Vaše síly a naše voda 
pomáhají společně“ v celkové hodnotě 654.000 Kč. 



V roce 2022 bylo celkem proinvestováno 1.615.270 tis. Kč, což představuje 98,5 % celkových 
prostředků určených pro investiční výstavbu SVS v daném roce. 

V roce 2022 bylo na strategické investice společnosti vynaloženo celkem 408.596 tis. Kč, což 
představuje 25,3 % proinvestovaných prostředků v daném roce. Realizováno bylo celkem 18 
jmenovitých akcí. 

V roce 2022 bylo vynaloženo na obnovu majetku celkem 1.194.753 tis. Kč, což představuje 
celkem 74 % proinvestovaných prostředků v daném roce. Ve skupině obnova majetku bylo 
celkem realizováno 170 jmenovitých staveb a 103 drobných staveb stavebních a strojních. 

V roce 2022 bylo vynaloženo na dostavby vodovodů, kanalizací a ostatní nové stavby celkem 
11.921 tis. Kč, což představuje celkem 0,7 % proinvestovaných prostředků v daném roce.  

Celkem bylo v okrese Děčín v roce 2022 proinvestováno 172.387 tis. Kč, z toho ve 
strategických investicích 26.251 tis. Kč. Celkem bylo realizováno 37 jmenovitých staveb a další 
drobné strojní rekonstrukce. 
 
Cena vody v roce 2022 (Kč/m3):  

Cena bez DPH  Cena s DPH  
Vodné     53,94     59,33  
Stočné    48,29     53,12  
Celková cena vody  102,23   112,45 
 
Za rok 2022 společnost vykázala čistý zisk ve výši 708 mil. Kč. V meziročním srovnání to 
znamená nárůst o 179 mil. Kč, způsobený především vyšším provozním výsledkem 
hospodaření, který dosáhl hodnoty 504 mil. Kč a ovlivnily jej zejména tržby, které dosáhly výše 
1.834 mil. Kč. Finanční zisk 305 mil. Kč na straně výnosů ovlivnily podíly na zisku společnosti 
Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. Hlavní položku výnosů tvořilo nájemné za pronájem 
vodohospodářské infrastruktury. Na straně nákladů tvořily nejvýznamnější položku odpisy 
dlouhodobého majetku (úpravy hodnot v provozní oblasti), které v roce 2022 dosáhly 
1.146 mil. Kč.  


